Les vins ne seront grevés, à l'avenir, d'aucun droit nouveau. 
Aucun privilège, conféré par Edouard I e r ou par ses successeurs, ne pourra porter 

atteinte aux concessions précédentes, dont jouiront seuls les marchands de vin du duché 
de Guyenne. 

En échange de tous ces avantages, les marchands accordent au roi d'Angleterre le droit 
de lever, en sus des anciennes coutumes, 2 sous par pièce de vin, quarante jours après le 

CONVENTION ENTRE EDOUARD I e r ET LES MARCHANDS DE VIN DE GUYENNE. 

déchargement. Ce droit une fois payé, les vins pourront être transportés en franchise N° XLVI I I . 
dans tout le royaume. Pour les autres denrées, les marchands de Guyenne sont assimilés 1 3 A f ù t ] 3 ( ) 2 

au reste des marchands. 

Compositio facta inter regem Anglie et mercatores vinetarios ducatus 

Aquitanie super libertatibus quas ipsi mercatores debent habere in regno 

Anglie ('). 

DWAEDTJS, Dei gratia, rex Anglie, dominus Hibernie et 

dux Acquitanie, arcbiepiscopis, episcopis, abbatibus, priori-

bus, comitibus, baronibus, justitiariis, vicecomitibus, prepo-

sitis, ministris et omnibus balhvis et fidebbus suis salutem. 

Circa statum prospérant mercatorum de ducatu nostro 

predicto, nos precipua cura sollicitât qualiter, sub nostro 

dominio, transquillitatis et plene securitatis immunitas eisdem merca-

toribus futuris temporibus preparetur ; ut itaque vota ipsorum ad nostra 

et regni nostri servitia uberius augmententur, ipsorum petitionibus favo-

rabibter annuentes, pro statu eorumdem plenius assecurando, in forma que 

sequitur duximus ordinandum, et eisdem mercatoribus, pro nobis et 

heredibus nostris, imperpetuum concedendum : 

In primis, videlicet quod omnes mercatores vinetarii de ducatu predicto, 

salvo et secure, sub tuitione et protectione nostra, in dictum regnum 
D nostrum Angbe et ubicumque infra potestatem nostram veniant cum vinis 

et mercandisis aliis quibuscumque ; quodque infra idem regnum et potes

tatem nostram, in civitatibus, burgis et villis mercatoriis possint mercari 

in grosso, tam cum indigenis seu incolis regni quam cum alienigenis, 

extraneis vel privatis ; et quod mercandisas suas quas ipsos ad idem regnum 

et potestatem nostram adducere, seu infra dictum regnum et potestatem 

nostram emere vel alias adquirere contigerit, possint, quo voluerint, tam 

infra regnum et potestatem nostram predictam quam etiam extra, ducere 

seu portari facere, et suam inde facere voluntatem, solvendo consuetudines 

quas debebunt; exceptis duntaxat vinis, que extra idem regnum seu potes